Serviços Centrais

Avenida Professor Egas Moniz

1600-190 LISBOA

Tel.: 21 791 34 00 / Fax: 21 795 47 29

Pólo Calouste Gulbenkian

Tel.: 21 791 34 00 / Fax: 21 795 47 29

Pólo Artur Ravara

Tel.: 21 891 22 00

DESPACHO Nº 238 /PRES/2023

Por meu despacho de 14 de setembro de 2023, foi autorizada a seguinte contratação do

pessoal docente desta Escola:

- Ana Filipa Martins Serra, Assistente Convidada, em regime de contrato de trabalho em

funções públicas a termo resolutivo certo e acumulação de funções a tempo parcial (59%), de

15 de setembro de 2023 a 31 de agosto de 2024, auferindo a remuneração correspondente a

59% do escalão 1, índice 100, constante do estatuto remuneratório do pessoal docente do

Ensino Superior Politécnico para esta categoria.

(Publique-se no portal da ESEL)

Lisboa, 13 de outubro de 2023

A Vice-Presidente da ESEL,

Professora Doutora Graça Melo